

«Приложение 1  
к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности  
муниципальных учреждений в отношении которых администрация Весьегонского  
района осуществляет функции и полномочия учредителя

УТВЕРЖДАЮ

\_\_\_\_\_  
руководитель отдела администрации Весьегонского района  
осуществляющего функции и полномочия учредителя  
муниципального учреждения Весьегонского района/  
руководитель автономного учреждения

\_\_\_\_\_  
подпись \_\_\_\_\_ расшифровка подписи  
"29" \_\_\_\_\_ 12 2023 г.



ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
на \_\_\_\_ 2024 \_\_\_\_ год и \_\_\_\_ 2025 \_\_\_\_ - \_\_\_\_ 2026 \_\_\_\_ плановый период  
«\_29» \_\_\_\_ 12 \_\_\_\_ 2023 \_\_\_\_ г.

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кесемская средняя общеобразовательная школа" МБОУ "Кесемская СОШ"

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения Кесемское сельское поселение с. Кесьма, ул. Пушкинская, д. 38а

Наименование исполнительного органа муниципального образования "Весьегонский район", осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения \_\_\_\_\_ отдел образования администрации Весьегонского района \_\_\_\_\_

Ед. измерения: рубли

по ОКЕИ  
Код по реестру участников  
бюджетного процесса

	КОДЫ
ИНН	6919004203
КПП	691901001
по ОКЕИ	383

Код по реестру участников  
бюджетного процесса

## Сведения о деятельности муниципального учреждения

1. Цели деятельности муниципального учреждения <sup>1</sup>: предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

2. Виды деятельности муниципального учреждения <sup>1</sup>: образовательные

3. Перечень муниципальных услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности муниципального учреждения, предоставление которых для физических и (или) юридических лиц осуществляется за плату: нет

4. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) за плату в пределах установленного муниципального задания: нет

5. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) за плату сверх установленного муниципального задания и относящихся к основной деятельности: нет

6. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения:

7. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения:

---

<1> перечисляются цели и виды деятельности муниципального учреждения либо указывается наименование документа, которым они установлены.

Показатели финансового состояния муниципального учреждения  
на \_\_29.12\_\_ 2021\_ г.  
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	32399120,15
	из них: недвижимое имущество, всего:	18893051,28
	в том числе: остаточная стоимость	2123298,8
	особо ценное движимое имущество, всего:	11797705,47
	в том числе: остаточная стоимость	3669824,87
	Финансовые активы, всего:	204133,74
	из них: денежные средства учреждения, всего	190568,72
	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	190568,72
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	13565,02
	Обязательства, всего:	19827,1
	из них: долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	19827,1
	в том числе: просроченная кредиторская задолженность	

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
29.12.2023

Наименование показателя	Код строки	3	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них: гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X								
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X	
доходы от собственности	120	172021 0750.			X	13220000,00	13220000	X	X				
доходы от оказания услуг, работ	130				X		X	X	X	X		X	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140				X		X	X	X	X		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	150				X		X			X	X	X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	160				X		X	X	X	X			
прочие доходы	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X	
доходы от операций с активами	200	X	X	X	X	13220000,00	13220000						
Выплаты по расходам, всего:	210	172021 0750.				13020000,00	13020000						
в том числе на:	211			211	111	10000000	10000000						
выплаты персоналу всего:	213			213	119	3010000	3010000						
из них:				266	112	0	0						
оплата труда	220			266	111	10000	10000						
начисления на выплаты по оплате	230												
социальные и иные выплаты населению, всего	240												
из них:	250												
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	260												
из них:	290												
безвозмездные перечисления организациям	221			221	244	10000	10000						
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	222			222			0						
гостеприимства	223			223			0						
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	223			223			0						
услуги связи	223			223			0						
коммунальные услуги всего в т.ч.	225			225	244	15000	15000						
электроэнергия	226			226	244	6000	6000						
водоснабжение	244			244									
услуги по вывозу ЖБО	244			244									
услуги по содержанию имущества	244			244									
расходы на оплату прочих работ услуг	244			244									
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	169000	169000						
из них:	310			310	244	150000	150000						
увеличение остатков средств	320			346	244	15000	15000						
прочие поступления	400			349	244	4000	4000						
Выбытие финансовых активов, всего	410												
из них:	420												
уменьшение остатков средств	500	X	X	X	X								
прочие выбытия	600	X	X	X	X								
Остаток средств на начало года													
Остаток средств на конец года													

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
29.12. 2023\_г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК¹		КОСГУ²	Код РК³	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	805107 021720 310250			X	780000	780000	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	780000	780000							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210	805107 021720 310250					0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начисления на выплаты по оплате	213				213		0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					780000	780000							
услуги связи					221		0							
транспортные услуги					222	244	780000	780000						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225		0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		0							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				340	244	0							
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения,

<2> код операций сектора государственного управления,

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_\_29.12. 2023\_\_ г.

Наименование показателя	Код строки	3	4	5	6	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						7	8	9	10	11	В том числе:	
											12	13
Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X							
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X
доходы от оказания услуг, работ	120	805107 021720 320320			X	3069495	3069495	X	X			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X
прочие доходы	160				X		X	X	X	X		
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	3069495,00	3069495,00					
в том числе на:	210					1320744,00	1320744,00					
выплаты персоналу всего:	210					1320744,00	1320744,00					
из них:	211			211	111	1014396	1014396					
оплата труда	211			211	111	1014396	1014396					
начисления на выплаты по оплате труда	213			213	119	296348	296348					
социальные и иные выплаты населению, всего	220			266	111	10000,00	10000,00					
из них:												
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230					15000	15000					
из них:												
безвозмездные перечисления организациям	240											
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250											
налог на имущество				291	851	15000	15000					
				291	852	0	0					
				293	853							
				292	853							
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					1436279	1436279					
услуги транспорта				222	244	0	0					
коммунальные услуги всего в т.ч.				223		1294517	1294517					
электроэнергия				223	247	477023	477023					
водоснабжение				223	244	14575	14575					
водоотведение				223	244	27474	27474					
ТЕПЛО				223	247	767853	767853					
ТКО				223	244	7592	7592					
услуги по содержанию имущества				225	244	72790	72790					
расходы на оплату прочих работ услуг				226	244	68972	68972					
страхование				227	244		0					
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	297472	297472					
из них:	310			310	244		0					
увеличение остатков средств				342	244	247472	247472					
прочие поступления	320			346	244	45000	45000					
				341	244	5000	5000					
Выбытие финансовых активов, всего	400											
из них:	410											
уменьшение остатков средств	410											
прочие выбытия	420											
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X							
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X							

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_29.12\_2023\_г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
						Всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на плановой основе и от иной приносящей доход деятельности	
											всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X							
в том числе:												
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X
доходы от оказания услуг, работ	120	805107 021720 3S 0250.			X	2407520	2407520	X	X			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X
прочие доходы	160				X		X	X	X	X		
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	2407520	2407520					
в том числе на:												
выплаты персоналу всего:	210						0					
из них:												
оплата труда	211			211			0					
начисления на выплаты по оплате	213			213			0					
социальные и иные выплаты населению, всего	220											
из них:												
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230											
из них:												
безвозмездные перечисления организациям	240											
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250											
госпошлина				290								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					2407520	2407520					
услуги транспорта				222	244	2407520	2407520					
коммунальные услуги всего в т.ч.				223			0					
электроэнергия				223			0					
водоснабжение				223			0					
услуги по вывозу ЖБО				223			0					
услуги по содержанию имущества				225			0					
расходы на оплату прочих работ услуг				226			0					
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0	0					
из них:												
увеличение остатков средств	310			310			0					
прочие поступления	320			340			0					
Выбытие финансовых активов, всего	400											
из них:												
уменьшение остатков средств	410											
прочие выбытия	420											
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X							
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X							

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.



Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.12.2021 г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	805107029999999902.			X		5971,92	5971,92	X	X				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X		X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X		5971,92	5971,92						
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						4925,52	4925,52						
из них:														
оплата труда	211				211	111	4730,01	4730,01						
начислений на выплаты по оплате	213				213	119	195,51	195,51						
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260						477,6	477,6						
услуги связи					221	244	477,6	477,6						
транспортные услуги					222	244	0	0						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223			0						
электроэнергия					223			0						
водоснабжение					223			0						
услуги по вывозу ЖБО					223			0						
услуги по содержанию имущества					225			0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226			0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		568,8	568,8						
из них:														
увеличение остатков средств	310				310			0						
прочие поступления	320				346	244	568,8	568,8						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.12.2021г

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
													субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	805107029999999901.			X		3157,95	3157,95	X	X				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X		X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X		3157,95	3157,95						
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0	0						
из них:														
оплата труда	211				211	111		0						
начислений на выплаты по опыту	213				213	119		0						
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260						0	0						
услуги связи					221	244		0						
транспортные услуги					222	244								
коммунальные услуги всего в т.ч.					223			0						
электроэнергия					223			0						
водоснабжение					223			0						
услуги по вывозу ЖБО					223			0						
услуги по содержанию имущества					225			0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226			0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		3157,95	3157,95						
из них:														
увеличение остатков средств	310				310			0						
прочие поступления	320				342	244	3157,95	3157,95						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
29.12.2023

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от собственности														
доходы от оказания услуг, работ	120	80510709 17501S 0240			X	9072,00	9072,00	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	9072,00	9072,00							
в том числе на:	210	80510707 17501S 0240						0						
выплаты персоналу всего:														
из них:														
оплата труда	211				211			0						
начисления на выплаты по оплате	213				213			0						
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260						0	0						
услуги связи					221			0						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223			0						
электроэнергия					223			0						
водоснабжение					223			0						
услуги по вывозу ЖБО					223			0						
услуги по содержанию имущества					225			0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226			0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	9072,00	9072,00							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310			0						
прочие поступления	320				342	244	9072,00	9072,00						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения,

<2> код операций сектора государственного управления,

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_\_29.12 2023\_\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	80510709750210240.			X		50000,00	50000,00	X	X				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X		X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X		50000,00	50000,00						
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начислений на выплаты по оплате	213				213		0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260													
услуги связи					221		0							
транспортные услуги					222	244								
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225		0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		50000,00	50000,00						
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	50000,00	50000,00						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 29.12.2023 г.

Наименование показателя	Код ДК¹	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ²	Код РК³	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
					Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
						субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X								
в том числе:													
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X	
доходы от оказания услуг, работ	120	805407 021720 000020			X			X	X		220000		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X	
прочие доходы	160				X		X	X	X	X			
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X								
в том числе на:													
выплаты персоналу всего:	210	805407 021720 000020					0						
из них:							0						
оплата труда	211				211								
начисления на выплаты по оплате	213				213		0						
социальные и иные выплаты населению, всего	220												
из них:													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230												
из них:													
безвозмездные перечисления организациям	240												
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250												
госпошлина					290								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					0	0						
услуги связи					221		0						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0						
электроэнергия					223		0						
водоснабжение					223		0						
услуги по вывозу ЖБО					223		0						
услуги по содержанию имущества					225		0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0	0				220000		
из них:													
увеличение остатков средств	310				310		0						
прочие поступления	320				342	244	0				220000		
Выбытие финансовых активов, всего	400												
из них:													
уменьшение остатков средств	410												
прочие выбытия	420												
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X								
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X								

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_20.12. 2021\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК¹	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ²	Код РК³	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	805407 021720 000100			X			X	X		175360			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X									
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начисления на выплаты по оплате	213				213		0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					0	0							
услуги связи					221		0							
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225		0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0	0				175360			
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	0				175360			
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
20.12\_2020\_г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
						Всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X								
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X	
доходы от собственности													
доходы от оказания услуг, работ	120	805407 029999 999902			X			X	X		31014,68		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X	
прочие доходы	160				X		X	X	X	X			
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X								
в том числе на:													
выплаты персоналу всего:	210						0						
из них:													
оплата труда	211			211			0						
начисления на выплаты по оплате труда	213			213			0						
социальные и иные выплаты населению, всего	220												
из них:													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230												
из них:													
безвозмездные перечисления организациям	240												
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250												
госпошлина				290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					0	0						
услуги связи				221			0						
коммунальные услуги всего в т.ч.				223			0						
электроэнергия				223			0						
водоснабжение				223			0						
услуги по вывозу ЖБО				223			0						
услуги по содержанию имущества				225			0						
расходы на оплату прочих работ услуг				226			0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0	0				31014,68		
из них:													
увеличение остатков средств	310			310			0						
прочие поступления	320			342	244		0				31014,68		
Выбытие финансовых активов, всего	400												
из них:													
уменьшение остатков средств	410												
прочие выбытия	420												
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X								
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X								

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.12 2020 г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
						Всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X								
в том числе:													
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X	
доходы от оказания услуг, работ	120	407029999999910			X		X	X			5413,38		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X	
прочие доходы	160				X		X	X	X	X			
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	0	0				5413,38		
в том числе на:													
выплаты персоналу всего:	210						0						
из них:													
оплата труда	211				211	111	0						
начислений на выплаты по оплате	213				213	119	0						
социальные и иные выплаты населению, всего	220												
из них:													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230												
из них:													
безвозмездные перечисления организациям	240												
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250												
госпошлина					290								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260												
услуги связи					221		0						
транспортные услуги					222	244							
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0						
электроэнергия					223		0						
водоснабжение					223		0						
услуги по вывозу ЖБО					223		0						
услуги по содержанию имущества					225	244	0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244	0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X						5413,38		
из них:													
увеличение остатков средств	310				310		0						
прочие поступления	320				342	244	0				5413,38		
Выбытие финансовых активов, всего	400												
из них:													
уменьшение остатков средств	410												
прочие выбытия	420												
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X								
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X								

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.



Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_\_29.12.2023\_\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	8050707101022021.			X	17684,5	17684,5	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	17684,5	17684,5							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210					17684,5	17684,5							
из них:														
оплата труда	211				211	13582,57	13582,57							
начислений на выплаты по оплате	213				213	4101,93	4101,93							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					291	852								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260													
услуги связи					221		0							
транспортные услуги					222	244								
коммунальные услуги всего в т.ч.					223	244	0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225	244	0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244	0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X									
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				346	244	0							
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 29.12\_2023\_г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от собственности	120	8051070217202L.3041.			X	250000	250000	X	X					
доходы от оказания услуг, работ	130				X		X	X	X	X		X		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	150				X		X			X	X	X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	160				X		X		X	X		X		
прочие доходы	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
доходы от операций с активами	200	X	X	X	X	250000	250000							
Выплаты по расходам, всего:	210													
в том числе на:	211				211	111	0							
выплаты персоналу всего:	213				213	119	0							
из них:	220													
оплата труда начислений на выплаты по оплате	230													
социальные и иные выплаты населению, всего	240													
из них:	250													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	291				291	852								
из них:	220													
безвозмездные перечисления организациям	221				221		0							
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	222				222	244								
госпошлина	223				223	244								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	225				225	244								
услуги связи	226				226	244								
транспортные услуги	227				227									
коммунальные услуги всего в т.ч.	228				228									
электроэнергия	229				229									
водоснабжение	230				230									
услуги по вывозу ЖБО	231				231									
услуги по содержанию имущества	232				232									
расходы на оплату прочих работ услуг	233				233									
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	250000	250000							
из них:	310				310		0							
увеличение остатков средств	320				320	244	250000	250000						
прочие поступления	400													
Выбытие финансовых активов, всего	410													
из них:	420													
уменьшение остатков средств	500	X	X	X	X									
прочие выбытия	600	X	X	X	X									
Остаток средств на начало года														
Остаток средств на конец года														

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_\_29.12.2023\_\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	805107021720253031.			X	781160	781160	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	781160	781160							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210					781160	781160							
из них:														
оплата труда	211				211	111	600000	600000						
начислений на выплаты по оплате	213				213	119	181160	181160						
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					291	852								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260													
услуги связи					221		0							
транспортные услуги					222	244								
коммунальные услуги всего в т.ч.					223	244	0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225	244	0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244	0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		0							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	0							
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.12\_2021\_г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)							
						Всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X								
в том числе:													
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X	
доходы от оказания услуг, работ	120				X			X	X				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X	
прочие доходы	160	805407071750000100.			X		X	X	X	X	45071,88		
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X						45071,88		
в том числе на:													
выплаты персоналу всего:	210							0					
из них:													
оплата труда	211				211	111		0					
начисления на выплаты по оплате труда	213				213	119		0					
социальные и иные выплаты населению, всего	220												
из них:													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230												
из них:													
безвозмездные перечисления организациям	240												
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250												
гостеприимства					291	852							
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260												
услуги связи					221			0					
транспортные услуги					222	244							
коммунальные услуги всего в т.ч.					223	244		0					
электроэнергия					223			0					
водоснабжение					223			0					
услуги по вывозу ЖБО					223			0					
услуги по содержанию имущества					225	244		0					
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244		0					
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X								
из них:													
увеличение материальных запасов	310				346	244		0			1824,48		
питание	320				342	244		0			43247,4		
Выбытие финансовых активов, всего	400												
из них:													
уменьшение остатков средств	410												
прочие выбытия	420												
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X								
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X								

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_\_29.12.2023\_\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	8050702172EB51790.			X	135140	135140	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	135140	135140							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210					135140	135140							
из них:														
оплата труда	211				211	111	103794	103794						
начислений на выплаты по оплате	213				213	119	31346	31346						
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					291	852								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260													
услуги связи					221		0							
транспортные услуги					222	244								
коммунальные услуги всего в т.ч.					223	244	0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225	244	0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244	0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		0							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	0							
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на \_\_29.12.2023\_\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от собственности	120				X	306080	306080	X	X					
доходы от оказания услуг, работ	130				X		X	X	X	X		X		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	150	805070217403S 9039			X	306080	X			X	X	X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	160				X		X		X	X				
прочие доходы	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
доходы от операций с активами	200	X	X	X	X	306080	306080							
Выплаты по расходам, всего:	210					0	0							
в том числе на:	211				211	111	0							
выплаты персоналу всего:	213				213	119	0							
из них:	220													
оплата труда	230													
начислений на выплаты по оплате	240													
социальные и иные выплаты населению, всего	250													
из них:	260													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	291				291	852								
из них:	221				221		0							
услуги связи	222				222	244								
транспортные услуги	223				223	244								
коммунальные услуги всего в т.ч.	223				223		0							
электроэнергия	223				223		0							
водоснабжение	223				223		0							
услуги по вывозу ЖБО	223				223		0							
услуги по содержанию имущества	225				225	244	306080	306080						
расходы на оплату прочих работ услуг	226				226	244	0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X		0							
из них:	310				310		0							
увеличение остатков средств	320				342	244	0							
прочие поступления	400													
Выбытие финансовых активов, всего	410													
из них:	420													
уменьшение остатков средств	500	X	X	X	X									
прочие выбытия	600	X	X	X	X									
Остаток средств на начало года														
Остаток средств на конец года														

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.



Показатели выплат по расходам  
на закупку товаров, работ, услуг муниципального учреждения  
на \_29.12\_ 2023\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
			всего на закупки	в том числе:								
				в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»			в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»					
				на 2024__ г. очередной финансовый год	на 2025 г. 1-ый год планового периода	на 2026 г. 2-ой год планового периода	на 20__ г. очередной финансовый год	на 20__ г. 1-ый год планового периода	на 20__ г. 2-ой год планового периода	на 20__ г. очередной финансовый год	на 20__ г. 1-ый год планового периода	на 20__ г. 2-ый год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	1733751	2083751	1608751							
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X										
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:805107021720320320.244	2001		488875	838875	363875							
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:805107021720320320.247	2001		1244876	1244876	1244876							





























Сведения о средствах, поступающих  
во временное распоряжение муниципального учреждения  
29.12. 2023\_\_ г.  
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

## Справочная информация

Таблица 5

Наименование показателя	Код строки	Сумма ( руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель муниципального учреждения



*Кириллова*

(подпись)

(Ф.И.О.)

Руководитель финансово-экономической службы муниципального учреждения

(подпись)

(Ф.И.О.)

Исполнитель

(подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.».